РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г. Азнакаево
	№230-34
	от «26» апреля 2013 года

	О внесении дополнений в Программу социально-экономического развития Азнакаевского муниципального района на 2011-2015 годы, утвержденную решением Азнакаевского районного Совета от 10.11.2011 года №81-13

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.01.2012 №23-р и в целях проведения мероприятий по специализации депрессивных населенных пунктов Азнакаевского муниципального района,

Азнакаевский районный Совет решил:

1. Внести в Программу социально-экономического развития Азнакаевского муниципального района на период 2011 - 2015 годы, утвержденную решением Азнакаевского районного Совета от 10.11.2011  № 81-13, следующие дополнения:
1.2. Дополнить подраздел 4.1. абзацами шестьдесят шестым и шестьдесят седьмым  следующего содержания:
         «Снижение численности населения сел Азнакаевского муниципального района, вызванное естественными причинами сокращения населения и продолжающимся процессом урбанизации и связанной с ней миграцией сельского населения в крупные города и районный центр, вместе с высоким уровнем безработицы в некоторых селах и вынужденной трудовой миграцией, привело к появлению в Азнакаевском районе населенных пунктов с явными признаками депрессивности социально-экономического состояния и ухудшающимися социальными условиями жизни населения. Причинами возникновения депрессивных сельских населенных пунктов является дифференциация качества жизни городского и сельского населения, миграция трудоспособного населения из сел в районный центр и города, старение жителей, низкий уровень организации досуга на селе, отсутствие рабочих мест.
 	В целях проведения специализации депрессивных населенных пунктов Азнакаевского муниципального района необходимо исполнить ряд мероприятий в сельских населенных пунктах согласно таблице 1.1.»
1.2. Дополнить подраздел 4.1. таблицей, согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам развития села, предпринимательства, малого бизнеса и аграрным вопросам (председатель Р.Х.Адлер).

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин

	Основные мероприятия

	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Определение перечня  депрессивных населенных пунктов Азнакаевского муниципального района РТ
	I квартал 2012 года
	Отдел экономики, промышленности и торговли исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
	В Министерство экономики РТ направлен исходящий документ №247 от 02.02.2012г.

	2.
	Определение направления специализации депрессивных  сел Азнакаевского муниципального района
	IV квартал 2012 года
	Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района, Главы сельских поселений
	Специализация депрессивных сел определяется на производство сельскохозяйственной продукции в ЛПХ

	3.
	Обеспечение самозанятости населения
	постоянно
	Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района, Главы сельских поселений, ГКУ «Центр занятости населения г.Азнакаево»

	4.
	Оказание финансовой поддержки для организации самозанятости.

	2012-2015гг.
	Азнакаевский районный Совет
	Выделение средств на приобретение доильных аппаратов, приобретение скота и т.д.

	5.
	Организация сельскохозяйственных ярмарок
	постоянно
	Отдел экономики, промышленности и торговли исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района, Управление сельского хозяйства и продовольствия в Азнакаевском районе
	Торговые места предоставляются бесплатно

	6.
	Субсидирование затрат на доставку товаров первой необходимости в села, где отсутствуют стационарные торговые объекты
	По мере необходимости
	Азнакаевский районный Совет

Приложение
к решению Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
от «26» апреля  2013 года № 230-34

Таблица 1.1.
Мероприятия  по специализации депрессивных населенных пунктов
Азнакаевского муниципального района на 2012-2015 годы